Правовое  управление  правительства
Воронежской  области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
	 06 	20 jг.

Регистрационный  номер  №   4.rаl..a  Министерство
здравоохранения  Воронежской  области

ПРИКАЗ
№  330

г. Воронеж

О  внесении  изменений  в  приказ  департамента  здравоохранения
Воронежской  области  от  29.03.2022 №  769

В  целях  приведения  нормативных  правовых  актов  министерства

здравоохранения  Воронежской  области  в  соответствие  действующему

законодательству

приказываю :

1. Внести  в  приказ  департамента  здравоохранения  Воронежской

области  от  29.03.2022 №  769 «О  нагрудном  знаке  «За  заслуги  перед

Воронежским  здравоохранением» следующие  изменения:

1.1. В  пунктах  2 и  3 приказа  слово  «департамента» заменить  словом

«министерства».

1.2. Положение  о  нагрудном  знаке  «За  заслуги  перед  Воронежским

здравоохранением» изложить  в  новой  редакции  согласно  приложению  №  1 к

настоящему  приказу.

1.3. Форму  удостоверения  к  нагрудному  знаку  «За  заслуги  перед

Воронежским  здравоохранением» изложить  в  новой  редакции  согласно

приложению  №  2 к  настоящему  приказу.

2. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  оставляю  за  собой.

Министр  здравоохранения  И.Н. Банин

Приложение  №  1
к  приказу  министерства
здравоохранения
Воронежской  области
от  29.02.2024 №  330

«Приложение  №  1

УТВЕРЖДЕНО
приказом  департамента
здравоохранения
Воронежской  области
от  29.03.2022 №  769

Положение  о  нагрудном  знаке
«За  заслуги  перед  Воронежским  здравоохранением»

1. Нагрудным  знаком  «За  заслуги  перед  Воронежским

здравоохранением» (далее  - нагрудный  знак) награждаются  работники

медицинских  организаций  (независимо  от  организационно -правовых  форм  и

форм  собственности ), сотрудники  министерства  здравоохранения

Воронежской  области  за  добросовестный  труд, профессиональное

мастерство, имеющие  стаж  работы  в  отрасли  не  менее  15 лет, в  том  числе  в

данном  коллективе  - не  менее  5 лет, и  не  ранее  чем  через  2 года  после

награждения  почетной  грамотой  министерства  здравоохранения

Воронежской  области  (департамента  здравоохранения  Воронежской

области).

2. Граждане, не  являющиеся  работниками  медицинских  организаций,

награждаются  за  большой  личный  вклад  в  развитие  здравоохранения,

спонсорскую  и  благотворительную  помощь, направленную  на  охрану  и

укрепление  здоровья  населения  и  улучшение  материально -технической  базы

медицинских  организаций .

3. Решение  о  награждении  нагрудным  знаком  государственного

гражданского  служащего  министерства  здравоохранения  Воронежской

области  принимается  представителем  нанимателя  на  основании  письменного

2

предложения  министра  здравоохранения  Воронежской  области  или  лица, его

замещающего, с  приложением  характеристики  представляемого  к

награждению  лица  с  указанием  его  заслуг  и  достижений  и  оформляется

приказом  министерства  здравоохранения  Воронежской  области.

4. Решение  о  награждении  нагрудным  знаком  работника  министерства

здравоохранения  Воронежской  области, замещающего  должность, не

являющуюся  должностью  государственной  гражданской  службы

Воронежской  области, принимается  представителем  работодателя,

определенным  правовым  актом  Правительства  Воронежской  области, на

основании  письменного  предложения  министра  здравоохранения

Воронежской  области  или  лица, его  замещающего , с  приложением

характеристики  представляемого  к  награждению  лица  с  указанием  его  заслуг

и  достижений  и  оформляется  приказом  министерства  здравоохранения

Воронежской  области.

5. Решение  о  награждении  нагрудным  знаком  работника

медицинской  организации  принимается  министром  здравоохранения

Воронежской  области  или  лицом, его  замещающим, на  основании

ходатайства  медицинской  организации  на  имя  министра  здравоохранения

Воронежской  области. К  ходатайству  прилагается  оформленное

представление  к  награждению  нагрудным  знаком.

6. Вручение  нагрудного  знака  производится  в  торжественной

обстановке.

7. Повторное  награждение  нагрудным  знаком  не  производится .

».

Министерство  здравоохранения
Воронежской  области

УДОСТОВЕРЕНИЕ  №

фамилия

имя

отчество  (при  наличии)

НАГРАЖДЕНА)
нагрудным  знаком  «За  заслуги  перед
Воронежским  здравоохранением »

Министр  здравоохранения
Воронежской  области  /

Приказ  от 	 №

Приложение  №  2
к  приказу  министерства
здравоохранения
Воронежской  области
от  29.02.2024 №  330

«Приложение  №  3

УТВЕРЖДЕНА
приказом  департамента
здравоохранения
Воронежской  области
от  29.03.2022 №  769

Форма

Удостоверение  к  нагрудному  знаку
«За  заслуги  перед  Воронежским  здравоохранением»

».

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4